11 (8). Jako przykład naśladowania godny przytoczę jeszcze pewien czyn znamienity pobożnego opata Alkfera⁵⁶. Miał on, prócz wielu cnót, ten zwyczaj, że imię swe wypisywał na każdym ołtarzu, a kiedy mszę świętą śpiewał, tak rzewnymi zalewał się łzami, że większa część korporалу⁵⁷ była mokra. Wierzył bowiem, że, jak głosi Pismo święte, „łzy z serca za grzechy nasze wylane nie tylko proszą o przebaczenie boskie, lecz takie to przebaczenie uzyskują”⁵⁸. Aby zaś móc tym łatwiej prosić dla siebie o łaskę niebieską, miłosierdzie okazywał wszystkim swym winowajcom.

Biada mi, niegodnemu kapłanowi, iż nie potrafiłem dorównać pod żadnym względem wymienionym wyżej braciom! Czytałem i widziałem niejednokrotnie przykłady wielu cnotliwych ludzi, lecz nie wziąłem ich sobie do serca. Dobrowolnie i bez większego oporu ulegałem różnym pokusom, którym powinienem był stawić czoło. Tym, którym pomóc było moim obowiązkiem, więcej, niestety szkodziłem, a występki swoje trzymałem zawsze w tajemnicy, jakby to był jakiś skarb zaklęty i najdroższy.

12. Nie trzeba, czytelniku lub drogi mój następcu⁵⁹, byś sądził o mej działalności na podstawie opinii zmiennego gminu⁶⁰, lecz

venerando honore aecclēdam in acquisita proprietate predicta construxit et hanc ad benedicendam me indignum vocavit. Ante cuius consecrationem volumen longum f acinoribus suis inscriptum ac prius caeteris confessoribus suis ostensum mihi aperuit et coram me gemens legit et a me supplex indulgentiam postulavit. Hanc epistolam sumpsit et absolutionem commissi divina potestate huic feci; cumque eodem die, id est XVI. Kal. Aprilis, quia tunc erat annua dies sui patris, predictam consecrarem aecclēsiam, supra buxidem reliquiis sanctorum refertam prenominatum posui breviarium, ut eorum assiduo interventu vera flebiliter confitenti remissio fieret et diu optata abolitio. Hoc numquam vidi aliquem fecisse vel audivi; set quia infirmitatem meam huic nil prodesse timui, ad sanctos intercessores confugi. Post hec vixit pater venerabilis tredecim ebdomadas, XVI. Kal. Iunii exoptans resolvi.

11. (8.) Insuper pii abbatis Alfkeri quandam accionem egregiam in exemplum imitabile profero. Hic preter caeteras virtutes suas hoc in usu habuit, quod nomen suum super altare quodlibet scripsit; et dum ipse missam caneret, in tantum fleuit, ut maxima corporalis pars humectaretur, nil hesitans, quod, sicut scriptum est, lacrimae pro peccatis cordatenus effusae divinam non modo poscunt veniam, set etiam inpetrant; et ut eo liberius caeleste suffragium inplorare sibi valisset, cunctis debitoribus suis misericors fuit. Heu mihi indigno sacerdoti, Hos predictos fratres qui in nullo umquam assecutus fui! * Bonorum exempla multorum legi ac persepe vidi, Sed menti meae haec non apposui; Temptationibus variis, quibus resistere debui, Voluntarie ac non fortiter reluctando succubui; Quibus prodesse debui, pro dolor! plus nocui Et ut optimi archanum thesauri crimen meum semper celavi.